
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0252 – ANO III www.iporanga.sp.gov.br SEXTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2023

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PROCESSO Nº 290/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023.O ALESSANDRO MENDES RODRIGUES,
Prefeito  Municipal  de  Iporanga-SP,  no  exercício  das  atribuições  legais,  torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADO a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a "Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de seguro de veículos, motocicletas
e maquinas, em atendimento a frota municipal do município de Iporanga-SP, de
acordo com o Termo de Referência do edital e seus anexos.” sendo homologado a
seguinte empresa:EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS.CNPJ:  61.198.164/0001-60,ENDEREÇO:  AV  RIO  BRANCO,  1489,
BAIRRO:  CAMPOS  ELÍSEOS.CEP:  01205-905,CIDADE:  SÃO
PAULO/SP,FONE:011-33663258,TOTAL: R$ 99.000,00.Iporanga-SP, 26 de Junho
de 2023.Alessandro Mendes Rodrigues.Prefeito Municipal de Iporanga-SP.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

MUNICÍPIO DE IPORANGA/SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 001/2.023
A Secretária Municipal de Saúde de Iporanga/SP representada por seu Secretario, o
Sr. HELIO RODRIGUES LOPES no uso de suas atribuições legais e considerando
a  necessidade  temporária  de  contratação  de  profissionais  para  atender  às
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde torna público para conhecimento
dos interessados,  que estarão abertas as  inscrições no período de  24/05/2023 a
06/06/2023  para  o  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
PSF RURAL.

ADENDO Nº 02/ EDITAL Nº 001/2.023

LISTA HOMOLOGADA DE APROVADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 001/2023

A Secretaria Municipal de Saúde do município de Iporanga, por meio da Comissão
Fiscalizadora nomeada pela Portaria 033/2023 e sob a coordenação do Secretário
Municipal de Saúde e do Prefeito, diante do escoamento do prazo recursal sem
registro de recurso por parte dos candidatos, torna pública a lista homologada de
aprovados no processo seletivo simplificado regido pelo Edital 001/2023.
DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1. O presente edital tem por objetivo divulgar a lista homologada de candidatos
aprovados  no  processo  seletivo  simplificado,  de  acordo  com  as  normas
estabelecidas no Edital 001/2023.
1.2. A lista homologada de aprovados será publicada em ordem de classificação,
contendo o nome completo dos candidatos aprovados, o cargo para o qual foram
selecionados e a pontuação obtida.
DA PUBLICAÇÃO DA LISTA HOMOLOGADA
2.1.  A  lista  homologada  de  aprovados  será  publicada  no  Diário  Oficial  do
Município de Iporanga e/ou em outros meios de comunicação oficiais utilizados
pela Secretaria Municipal de Saúde.
2.2. Além da publicação oficial, a lista também estará disponível para consulta na
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  situada  na  UBS  Dr.  Tomaz  Antônio  Cunha
Cardoso  de  Almeida  no  endereço:  Avenida  Iporanga,  n.  º  449,  Bairro  Centro,
Iporanga/SP
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. A lista homologada de aprovados no processo seletivo simplificado não gera
direito  adquirido  à  nomeação,  sendo  esta  de  responsabilidade  exclusiva  da
Administração Pública, observadas as necessidades e conveniências do serviço.
4.2.  A  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  município  de  Iporanga  não  se
responsabiliza  por  eventuais  prejuízos  causados  aos  candidatos  pela  não
observância das informações contidas neste edital.
4.3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
Iporanga/SP, 14 de julho de 2023.
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES - Prefeito Municipal
HELIO RODRIGUES LOPES - Secretario Municipal de Saúde
ROSANGELA AMARAL TRANNIN  Presidente Comissão
CARLA CRISTINA DA ROSA  - Membro
ADÃO APARECIDO GONÇALVES – Membro

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O  Prefeito  Municipal  de  Iporanga/  SP,  usando  de  suas  atribuições  legais  nos
termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
do Processo Seletivo Simplificado Edital nº 01/2023, para os empregos públicos de
Agente  Comunitário  de  Saúde – PSF Rural,  MICRO-ÁREA 01 – Bairro Praia
Grande,  MICRO-ÁREA  05  –  Bairro  Capinzal,  MICRO-ÁREA  06  –  Bairro
Bombas e Bombas de Cima e MICRO-ÁREA 10 – Bairro Maria Rosa e Pilões,
com publicação oficial do edital de classificação final (após recursos) nesta data,
tendo em vista a conclusão dos trabalhos relativas aos empregos supracitados do
certame em tela, após cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e
demais exigências constantes do Edital de Abertura.
O prazo de validade do Processo Seletivo será de 6 (seis)  meses, podendo ser
prorrogado por mais 6 (seis) meses, a contar da data da homologação do certame, a
critério do Município de Iporanga.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.
Iporanga, 14 de julho de dezembro de 2023
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPORANGA/ SP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial



LISTA DE APROVADOS

 PROCESSO SELETIVO N.º 001/2023

PONTUAÇÃO SELETIVO

N.º FICHA 
DE 

INSCRIÇÃO

NOME DATA DE 
NASC / 
IDADE

MICRO 
ÁREA 

ESCOLARIDADE APERFEIÇOAMENTO/n.º 
CERTIFICADOS

INF. 
BÁSICA

PONTUAÇÃO

01 Edilaine Ursulino de 
Andrade

10/05/1999 - 
24 Anos

06 Ensino Médio 02 SIM 14

02 Pamela Elias da Silva 23/03/2000 - 
23 Anos

05 Ensino Médio N/C* N/C* 05

03 Geisiane Dias da Mota 
Silva

22/09/1994 -  
28 Anos

10 Ensino Médio 01 N/C* 08

04 Patrícia da Silva Pereira 19/01/1999 - 
23 Anos

10 Ensino Médio 03 SIM 16

05 Regiane Ursulino de 
Matos

30/05/1996 - 
27 anos

06 Ensino Médio 01 N/C* 09

06 Andreia Aparecida 
Ribeiro

24/03/1988 - 
35 Anos

01 Ensino Médio N/C* N/C* 05

07 Liliane Maria de 
Andrade Matos

03/10/1991 - 
31 Anos

01 Ensino Médio 01 SIM 11,5**

08 Rosenilda Magari 
Cordeiro

26/08/1991- 
31 Anos

10 Ensino Médio 03 SIM 22

09 Rayne Milene de 
Oliveira Rodrigues

02/01/2003 - 
20 Anos

10 Ensino Médio 02 SIM 13

10 Ueslian Matos 
Gonçalves

17/09/2003 - 
20 Anos

01 Ensino Médio N/C* N/C* 05

11 Leila Gonçalves da Mota 30/05/2005 - 
18 Anos

01 Ensino Médio N/C* N/C* 05

   * N/C = Nada Consta
** Pontuação Parcial proporcional ao período de experiência Profissional

MICRO ÁREA 01 - Praia Grande, Morro do Berta e Descalvado
MICRO ÁREA 05 – Bairro Capinzal
MICRO ÁREA 06 – Bairro Bombas e Bombas de Cima 
MICRO ÁREA 10 – Bairro Maria Rosa e Pilões

CLASSIFICAÇÃO DE CADA MICRO – ÁREA A SE ATENDIDA PELO PROCESSO 
SELETIVO DE ACORDO COM A PONTUAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA 

PELOS CANDIDATOS E ESTABELECIDA NO EDITAL N.º 001/2023:

CLASSIFICAÇÃO MICRO ÁREA 01 - PRAIA GRANDE, MORRO DO BERTA E DESCALVADO

CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASC / 
IDADE

MICRO 
ÁREA 

ESCOLARIDADE PONTUAÇÃO

01 Liliane Maria de Andrade Matos 03/10/1991 - 31 Anos Praia Grande Ensino Médio 11,5

02 Andréia Aparecida Ribeira 24/03/1988 - 35 anos Praia Grande Ensino Médio 05

03 Ueslian Matos Gonçalves 17/09/2003 - 20 Anos Praia Grande Ensino Médio 05

04 Leila Gonçalves da Mota 30/05/2005 - 18 Anos Praia Grande Ensino Médio 05

CLASSIFICAÇÃO MICRO ÁREA 05 – BAIRRO CAPINZAL



CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASC / IDADE MICRO 
ÁREA 

ESCOLARIDADE PONTUAÇÃO

01 Pamela Elias da Silva 23/03/2000 - 23 Anos Capinzal Ensino Médio 05

CLASSIFICAÇÃO MICRO ÁREA 06 – BAIRRO BOMBAS E BOMBAS DE CIMA
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASC / IDADE MICRO 

ÁREA 
ESCOLARIDADE PONTUAÇÃO

01 Edilaine Ursulino de Andrade 10/05/1999 - 24 Anos Bombas Ensino Médio 14
02 Regiane Ursulino de Matos 30/05/1996 - 27 Anos Bombas Ensino Médio 09

CLASSIFICAÇÃO MICRO ÁREA 10 – BAIRRO MARIA ROSA E PILÕES
CLASSIFICAÇÃO NOME DATA DE NASC / IDADE MICRO 

ÁREA
ESCOLARIDADE PONTUAÇÃO

01 Rosenilda Magari Cordeiro 26/08/1991- 31 Anos Maria. Rosa 
e Pilões

Ensino Médio 22

02 Patrícia da Silva Pereira 19/01/1999 - 23 Anos Maria. Rosa 
e Pilões

Ensino Médio 16

03 Rayne Milene de Oliveira 
Rodrigues

02/01/2003 - 20 Anos Maria. Rosa 
e Pilões

Ensino Médio 13

04 Geisiane Dias da Mota Silva 22/09/1994 -  28 Anos Maria. Rosa 
e Pilões

Ensino Médio 08

Iporanga/SP, 05 de Julho de 2.023

________________________________________
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES

Prefeito Municipal

_____________________________________ ____________________________________
        HELIO RODRIGUES LOPES ROSANGELA AMARAL TRANNIN

Secretario Municipal de Saúde        Presidente Comissão

_____________________________________ ____________________________________
CARLA CRISTINA DA ROSA    ADÃO APARECIDO GONÇALVES

Membro Membro


		2023-07-14T15:54:18-0300




